CONSEJO ESTATAL DEL CAFE
GUERRERO
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera
Usr: SUPERVISOR Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

Fechay [11/ago./2025
hora de Impresion | 12:55 p. m.

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Origen Aplicacién
$324,779.70
$334.149.07
$131,110.44
$465,259.51
$9.369.37
$9,369.37
$518,498.33
$518.498.33
$556,540.24
$38,041.91
$193,718.63
$193.718.63
$242,340.37
$436,059.00
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Origen Aplicacién

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

MTRO. AGUSTIN ORTIZ ORGANIZ C.P. HERMILO CRUZ VELEZ
COORDINADOR GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. KENIA PAULINA VILLEGAS EUCEDA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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