

**CONSEJO ESTATAL DEL CAFÉ  
GUERRERO**

**Estado de Cambios en la Situación Financiera**

**Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025**

Usr: SUPERVISOR

Rep: rptEstadoCambioSituacionFinanciera

Fecha y hora de Impresión 11/ago./2025  
12:55 p. m.

	<u>Origen</u>	<u>Aplicación</u>
<b>ACTIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	<b>\$324,779.70</b>	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	<b>\$334,149.07</b>	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$465,259.51	\$131,110.44
INVENTARIOS		
ALMACENES		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>		<b>\$9,369.37</b>
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES		\$9,369.37
ACTIVOS INTANGIBLES		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES		
ACTIVOS DIFERIDOS		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES		
<b>PASIVO</b>		<b>\$518,498.33</b>
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		<b>\$518,498.33</b>
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO		\$556,540.24
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO		
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	\$38,041.91	
PROVISIONES A CORTO PLAZO		
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO		
<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO		
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
PROVISIONES A LARGO PLAZO		
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>	<b>\$193,718.63</b>	
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>		
APORTACIONES		
DONACIONES DE CAPITAL		
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>\$193,718.63</b>	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)		\$242,340.37
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$436,059.00	
REVALÚOS		
RESERVAS		
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA		
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		

**CONSEJO ESTATAL DEL CAFÉ  
GUERRERO**

**Estado de Cambios en la Situación Financiera**

**Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025**

Usr: SUPERVISOR

Rep: rptEstadoCambioSituacionFinanciera

Fecha y  
hora de Impresión | 11/ago./2025  
12:55 p. m.

**Origen**

**Aplicación**

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".**

---

MTRO. AGUSTIN ORTIZ ORGANIZ  
COORDINADOR GENERAL

---

C.P. HERMILIO CRUZ VELEZ  
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

---

C.P. KENIA PAULINA VILLEGAS EUCEDA  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD